АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2023 года № 18
О внесении изменений
в постановление администрации от 28.12.2022 года № 139

«Об утверждении муниципальной программы
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории

муниципального образования Хваловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории сельского поселения,
постановляю:

1.   Внести изменения в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение»:

1.1. В разделе 5 Программы таблицу по объему ресурсного обеспечения реализации программы изложить  в новой редакции:

	2023
	2024
	2025
	итого

	Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на   2022 – 2024 годы, в том числе:
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	330 000,00

	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика химическими методами
	30 000,00
	77 000,00
	76 000,00
	183 000,00

	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика механическими методами (скашивание)
	48000,00
	0,00
	0,00
	48000,00

	Проведение оценки эффективности выполненных мероприятий
	32 000,00
	33 000,00
	34 000,00
	99 000,00

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Перечень объектов, включенных в План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение» читать в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                         Т.А.Снегирева

Приложение 1
План основных мероприятий в составе муниципальной программы

«Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на территории муниципального образования

Хваловское сельское поселение на  2023 -2025 годы»

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Сроки финансирования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирования, руб.
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Муниципальная программа

«Борьба  с  борщевиком  Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение  на 2021 – 2024 годы»

	1.
	Основное мероприятие 1 «Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика химическими методами"
	2023
	30 000,00

	30 000,00

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Ленинградской области

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	2024

	77 000,00

	77 000,00

	2025
	76 000,00

	76 000,00

	2.
	Основное мероприятие 2 «Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика механическими методами" (скашивание)
	2023
	48 000,00

	48 000,00

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,
Администрация Волховского муниципального района
	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	2024

	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	3.
	Основное мероприятие 3 "Проведение оценки эффективности выполненных мероприятий "
	2023
	32 000,00

	32 000,00

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Ленинградской области

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	2024
	 33 000,00

	 33 000,00

	2025
	34 000,00

	34 000,00

	4.
	Основное мероприятие 4  Проведение разъяснительной работы с населением о методах уничтожения борщевика Сосновского
	2023
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	И ТОГО
	330 000,00

	330 000,00

Приложение 2
Перечень объектов, включенных в  План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение»
(наименование муниципальной программы)

на  2023 год
	N   п/п
	Наименование мероприятия
	Перечень объектов, включенных в реализацию мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Источники  финансирования (тыс. руб.)

	Средства   бюджета поселения (наименование поселения)
	Средства бюджета Волховского муниципального района
	Средства  бюджета Ленинградской области
	Средства  федерального бюджета
	Внебюджетн6ые средства

	1
	Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района химическим методом
	Земельные участки в населенных пунктах Кулаково, Остров, Мелекса, Хвалово, Льзи, Токарево
	110,00
	110,0
	--
	0,00
	--
	--

	2
	Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района механическим  методом (скашивание)
	Земельные участки в населенных пунктах поселения
	528,00
	48,0
	480,0
	--
	--
	--